
 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

DODATEK č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 07/2023 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující                                                                                

smluvní strany 

 

OBJEDNATEL Masarykovo gymnázium, Plzeň, Petákova 2 

se sídlem: Plzeň, 30100, Jižní Předměstí, Petákova 2055/2 

IČO: 49778099 

DIČ:  

zastoupený: Mgr. Radimem Skočným 

bankovní spojení:  

dále jen „objednatel“ 

 

 

ZHOTOVITEL    Kypta – Stavoservis s.r.o. 

se sídlem:    Ke střílně 331, 330 08 Zruč – Senec 

IČO:     25213750 

DIČ:     CZ25213750 

zapsaný ve veřejném rejstříku:  Spisová značka: C9017 uvedená u Krajského soudu v Plzni 

zastoupený:    Vratislavem Kyptou 

bankovní spojení:    

Autorizovaná osoba pověřená                  Ing. Lubomír Hess – obor pozemní stavby                                                                        
vedením stavby: 

Dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavřely tento DODATEK č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 07/2023   

  



 

 

Stránka 2 z 4 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se ve smyslu ustanovení článku 6., odstavec 6.14. a 6.15. Smlouvy o dílo č.07/2023 
dohodly na rozšíření a změně předmětu díla o práce a dodávky, které jsou uvedeny v OZNÁMĚNÍ 
ZMĚNY č.4. OZNÁMENÍ ZMĚNY č.4 je přílohou tohoto dodatku č.5 k SOD č. 07/2023. Změna díla se 
týká těchto případů: 

  

 D.1.1 Oprava stávajícího stavu WC  v suterénu a byt v 1. NP 

               1.1    Oprava stávajícího stavu WC chlapci v suterénu objektu 

   2.1 Oprava stávajícího stavu WC dívky v suterénu objektu 

                 3.1        Oprava služebního bytu v 1. NP 

 

  D.1.2. Oprava spodní části dvorní fasády 

 

Změny SOD č. 07/2023 uvedené v dodatku č.5 k SOD  jsou provedeny v souladu s ustanovením          
§ 222 odst. 5 – změna ceny a § 222 odst. 6 – změna termínu plnění. 

 

2. ZMĚNA CENY ZA PROVEDENÍ DÍLA 

Cena za provedení změn díla specifikovaných v OZNÁMENÍ ZMĚNY č.4  činí celkem bez DPH: 

 

3 697 931,73Kč 

 

Celková cena díla se mění takto: 

                 bez DPH                         vč. DPH 

Cena dle SOD vč. dodatku č.1, 2 , 3 a 4               22 915 022,96 Kč  27 727 177,78 Kč 

Cena dodatek  č. 5      3 697 931,73 Kč    4 474 497,39 Kč    

              _____________________________________ 

 

Cena celkem dle SOD  a dodatku č.1- 5              26 612 954,69 Kč 32 201 675,17 Kč 

 

Navýšení celkové ceny díla není ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy. Jedná se o nezbytné dodatečně požadované práce                                                                 
a dodávky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy. Vzhledem k jejich rozsahu se 

mění i termín dokončení díla. 

Podkladem pro stanovení ceny je odsouhlasené OZNÁMENÍ ZMĚNY č. 4,  které je přílohou tohoto 
dodatku č.5 k SOD. 

 

3. TERMÍN PLNĚNÍ 

Termín dokončení kompletního díla se tímto dodatkem č. 5 k SOD  mění. Termín plnění díla: 

prodlužuje se o 154 dní 



 

 

Stránka 3 z 4 

 

Důvodem prodloužení o 154 dní je provádění prací na fasádě. Tyto práce nelze provádět v zimním 
období, ale až za vhodných klimatických podmínek. Dodatečně požadované práce uvnitř objektu 
(oprava WC chlapci, WC dívky a služebního bytu) budou provedeny v termínu prodlouženém o 93 
dní.  

 

4. ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 07/2023 ze dne 31.7.2023 zůstávají beze změny. 

 

 

Přílohy ke Smlouvě: 

 Příloha č. 1 – OZNÁMENÍ ZMĚNY č. 4  vč. položkového rozpočtu změny 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

              Mgr. Radim Skočný 

                           ředitel 

 

Masarykovo gymnázium, Plzeň, Petákova 2  

 

                  za objednatele 

 

 

v Plzni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………….. 
            Vratislav Kypta  

        jednatel společnosti  

 

   Kypta – Stavoservis s.r.o.  

 

             za zhotovitele 

 

Vratislav 

Kypta

Digitálně podepsal 

Vratislav Kypta 

Datum: 2024.11.28 

12:33:12 +01'00'

Mgr. 

Radim 

Skočný

Digitally signed 

by Mgr. Radim 

Skočný 

Date: 2024.11.28 

14:19:58 +01'00'



 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

DODATKU č. 5 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 07/2023 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ ZMĚNY č. 4 včetně položkového rozpočtu změny 

 


